
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 августа 2023 года № 243-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 5 апреля 2011 года № 75-уг

В соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области 
от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской 
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 5 апреля 2011 года 
№ 75-уг «О требованиях к удостоверению лиц, замещающих государственные 
должности Иркутской области» (далее -  указ) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок после слова «замещающих» 
дополнить словом «отдельные»;

2) в пункте 1 после слова «замещающих» дополнить словом 
«отдельные»;

3) в требованиях к удостоверению лиц, замещающих государственные 
должности Иркутской области, установленных указом:

индивидуализированный заголовок после слова «замещающих» 
дополнить словом «отдельные»;

в пункте 1 слова «пунктами 7 -  15» заменить словами «пунктами l 1, 61, 
62, 8 -  10, 12-15» ;

в пункте 2:
подпункт «а» после слов «государственной власти Иркутской области» 

дополнить словами «(или слова «Иркутская область»)»;
подпункт «б» после слов «государственной власти Иркутской области» 

дополнить словами «(при наличии)»;
в подпункте «в»:
абзац третий дополнить словами «или субъекта Российской Федерации 

-  Иркутской области (для лиц, замещающих государственные должности 
Иркутской области, предусмотренные пунктами I 1, 8 части 2 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О государственных 
должностях Иркутской области»)»;

абзац девятый дополнить словами «, либо только изображение Герба 
Иркутской области в многоцветном виде (для лиц, замещающих 
государственные должности Иркутской области, предусмотренные пунктами



2

l 1, 8 части 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года 
№ 125-03 «О государственных должностях Иркутской области»)».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

